- 1 -

                            小山市教育委員会会議録

・会議の日時及び場所                   （平成３０年９月定例会）

 日時 平成３０年９月２８日（金）午後２時５５分

 場所 しらさぎ館 第２研修室

・会議の組織人員

 人数 ６人

・出席委員

 教育長        酒 井 一 行

 １ 番        福 井 崇 昌

 ２ 番        神 山 宜 久

 ３ 番        福 地 尚 美

 ４ 番        新 井   泉

 ５ 番        結 城 美 鶴

・説明のため本会議に出席した職員

 教 育 部 長    添 野 雅 夫

 教育総務課長    阿久津 宣 明

 学校教育課長    金 森   宏

 生涯学習課長兼

車 屋 美 術 館     青 山 けい子

副  館  長

  生涯スポーツ課長      上 野 信 茂

 中央図書館長    森 谷 昌 敏

 博 物 館 長    田 波 秀 信

 教育研究所長    大 石 成 美

・書記

 課長補佐兼

総務政策係長     中 田 文 智

議題

報告事項

１教育総務課

・寄付受入れについて

・小中一貫校に係る推進委員会の会議結果について

・新設校ならびに学区再編にともなう意向調査結果について

 ２学校教育課

   ・e-Fes Oyama 2018について

 ３生涯学習課

   ・平成３１年小山市成人式の実施について

４生涯スポーツ課

 - 2 -

・「第18回アジア競技大会」萩野公介選手を応援するパブリック・ビューイン

グについて

・「宝くじスポーツフェア ドリームベースボール」について

・平成３０年度大会結果速報について

５中央図書館

・中央図書館の「Library of the Year（ライブラリー・オブ・ザ・イヤー）2018」

優秀賞受賞について

・平成３０年度「第3回中央図書館まつり」の開催について

６車屋美術館

・「10×15の世界コンテスト展」作品募集及び作品展開催について

審議事項

１教育総務課

・平成３０年度教育委員会点検・評価について ※可決

２学校教育課

・小山市幼児教育振興審議会委員の委嘱について ※可決

・小山市学校給食食物アレルギー対応委員会設置について ※可決